



## Skatteministeriet

### **Tale til teknisk gennemgang af lovforslag om pvc-folier, væddemål og onlinekasino samt forældre køb**

#### **Tale**

19. november 2020  
J.nr. 2019 - 11261

Kontor:  
Motor, afgifter og told [MAT]  
Selskab, Aktionær og  
Erhverv [SAE]

Initialer:  
SJ

#### *Indledning*

Tak for ordet. Og tak for invitationen til denne tekniske gennemgang i udvalget af lovforslaget om genindførelsen af emballageafgift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaffelse af skattefordele ved forældre køb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne. Lovforslaget gennemfører initiativer fra Finansloven 2020. Gennemgangen vil alene omhandle væddemål og onlinekasino samt forældre køb, da det er de to punkter, der er anmodet om teknisk gennemgang af.

#### *Forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino*

Det er vigtigt, at det danske spilmarked er balanceret, så vi både har et attraktivt marked og en regulering, der beskytter spillerne og her tænker jeg særligt på de spillere, der er afhængige af spil.



Aftalepartierne er enige om, at der kan gøres mere for at reducere forbruget på spil og mindske problemer med ludomani.

Med lovforslaget foreslås det at forhøje afgiften på væddemål og onlinekasino fra 20 pct. til 28 pct., så vi kan opnå et merprovenu til finansiering af øget velfærd og samtidig reducere forbruget af spil.

#### *Afskaffelse af skattefordele ved forældre køb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne*

I dag er det muligt at udleje bolig til nærtstående og samtidig få en skattefordel i form af en højere skattemæssig værdi af renteudgifter.

Det er tilfældet, når virksomheds- og kapitalafkastordningerne anvendes.

Med lovforslaget foreslås det, at denne skattefordel afskaffes, så renteudgifter i forbindelse med udlejning af bolig til nærtstående får samme fradragsværdi som private renteudgifter.

### *Afrunding*

Jeg er glad for, at Skatteudvalget har taget initiativ til denne tekniske gennemgang, hvor der er mulighed for at få en mere detaljeret gennemgang af lovforslaget. Jeg vil derfor give ordet videre til kontorcheferne Jeanette Rose Hansen og Lise Bo Nielsen, som vil stå for den tekniske gennemgang af henholdsvis væddemål og onlinekasino samt forældre køb.